
Nº 138, quarta-feira, 20 de julho de 2011178 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011072000178

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SECRETARIA GERAL
SUBSECRETARIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 23º Aditamento ao Contrato nº 61/2006, firmado em
15/7/2011 com a empresa PC SERVICE TECNOLOGIA LTDA; Ob-
jeto: Exclusão de itens a partir de 01/07/2011 e inclusão de novo item
a partir de 16/07/2011; Amparo: Lei 10.520/2002, Lei 8.666/93 e
Dec. 3.555/00; Processo: RJ-EOF-2010/00051.01; Signatários: Dr.
Marcelo Leonardo Tavares - Diretor do Foro, pela Contratante - e os
Srs. Edenlandio de Souza Ramos e Júlio Henrique Asensi Marques,
pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO ESPÍRITO SANTO
DIRETORIA DO FORO

EXTRATOS DE NOTAS DE EMPENHO

Contratado: Lex Editora S/A. Espécie: Empenho
nº2011NE000471. Objeto: Renovação de 01 assinatura do periódico
Lex Legislação Federal e Marginalia. Processo nº7347/06/2011-EOF.
Licitação: Art.25/01 da Lei 8666/93. Programa de Trabalho: 000821.
Elemento de Despesa: 339039.00. Data: 01/07/2011. Valor: R$
2.260,00 (dois mil, duzentos e sessenta reais).

Contratado: Ponto das Placas Ltda - ME. Espécie: Empenho
nº2011NE000478. Objeto: Aquisição de placas em alumínio para si-
nalização de alerta para elevadores. Processo nº7365/06/2011-EOF.
Licitação: Art.24/02 da Lei 8666/93. Programa de Trabalho: 000821.
Elemento de Despesa: 339030.00. Data: 04/07/2011. Valor: R$
900,00 (novecentos reais).

Contratado: Air Micro Ltda. Espécie: Empenho nº2011NE000484.
Objeto: Aquisição de apoio para os pés através de adesão à ARP nº
03/2011 do TRT - 7ª Região. Processo nº7384/06/2011-EOF. Lici-
tação: Pregão. Programa de Trabalho: 000821. Elemento de Despesa:
339030.00. Data: 04/07/2011. Valor: R$ 20.342,50 (vinte mil, tre-
zentos e quarenta e dois reais e cinqüenta centavos).

Contratado: Salenas Materiais para Escritório Ltda. Espécie: Em-
penho nº2011NE000485. Objeto: Aquisição de material de consu-
mo/expediente. Processo nº7299/05/2011-EOF. Licitação: Pregão.
Programa de Trabalho: 000821. Elemento de Despesa: 339030.00.
Data: 05/07/2011. Valor: R$ 4.536,30 (quatro mil, quinhentos e trinta
e seis reais e trinta centavos).

Contratado: Andreão Papelaria e Presentes Ltda. Espécie: Empenho
nº2011NE000486. Objeto: Aquisição de material de consumo/expe-
diente. Processo nº7299/05/2011-EOF. Licitação: Pregão. Programa
de Trabalho: 000821. Elemento de Despesa: 339030.00. Data:
05/07/2011. Valor: R$ 25.889,20 (vinte e cinco mil, oitocentos e
oitenta e nove reais e vinte centavos).

Contratado: Work Vix Comércio de Informática Ltda ME. Espécie:
Empenho nº2011NE000487. Objeto: Aquisição de material de con-
sumo/expediente. Processo nº7299/05/2011-EOF. Licitação: Pregão.
Programa de Trabalho: 000821. Elemento de Despesa: 339030.00.
Data: 05/07/2011. Valor: R$ 7.450,00 (sete mil, quatrocentos e cin-
qüenta reais).

Contratado: Gráfica e Editora São Francisco Ltda ME. Espécie: Em-
penho nº2011NE000488. Objeto: Aquisição de material de consu-
mo/expediente. Processo nº7299/05/2011-EOF. Licitação: Pregão.
Programa de Trabalho: 000821. Elemento de Despesa: 339030.00.
Data: 05/07/2011. Valor: R$ 4.650,00 (quatro mil, seiscentos e cin-
qüenta reais).

Contratado: Zênite Eventos S/A. Espécie: Empenho
nº2011NE000491. Objeto: Pagamento de inscrição no curso "A Nova
Planilha de Custos e Preços da IN 02/08 de acordo com as alterações
da Portaria nº07/11". Processo nº7409/07/2011-EOF. Licitação: Art.
25/02 da Lei 8666/93. Programa de Trabalho: 000856. Elemento de
Despesa: 339039.00. Data: 07/07/2011. Valor: R$ 2.780,00 (dois mil,
setecentos e oitenta reais).

Contratado: Telemar Norte Leste S/A. Espécie: Empenho
nº2011NE000492. Objeto: Indenização de ligações de telefonia móvel
de longa distância. Processo nº7183/02/2011-EOF. Licitação: Não se
aplica. Programa de Trabalho: 000821. Elemento de Despesa:
339039.00. Data: 08/07/2011. Valor: R$ 19,96 (dezenove reais e no-
venta e seis centavos).

Contratado: Zênite Eventos S/A. Espécie: Empenho nº2011NE000497
Objeto: Pagamento de inscrição no curso "A Nova Planilha de Custos
e Preços da IN 02/08 de acordo com as alterações da Portaria nº
07/11". Processo nº7407/07/2011-EOF. Licitação: Art. 25/02 da Lei
8666/93. Programa de Trabalho: 000856. Elemento de Despesa:
339039.00. Data: 08/07/2011. Valor: R$ 2.502,00 (dois mil, quinhen-
tos e dois reais).

Contratado: Conselho Regional de Eng. Arquitetura e Agronomia.
Espécie: Empenho nº2011NE000507. Objeto: Pagamento de ART.
Processo nº7398/06/2011-EOF. Licitação: Não se aplica. Programa de
Trabalho: 000821. Elemento de Despesa: 339047.00. Data:
13/07/2011. Valor: R$ 66,00 (sessenta e seis reais).

Contratado: Ledu Materiais Elétricos Ltda ME. Espécie: Empenho
nº2011NE000509. Objeto: Fornecimento com instalação de baterias
recarregáveis chumbo-ácido seladas. Processo nº7196/02/2011-EOF.
Licitação: Pregão. Programa de Trabalho: 000821. Elemento de Des-
pesa: 339030.00. Data: 15/07/2011. Valor: R$ 18.794,80 (dezoito mil,
setecentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos).

4ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA NO PARANÁ

DIRETORIA DO FORO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

P.A.: 10.4.000001465-0. Espécie: T.A. 01 ao Contrato nº 042/10.
Contratante: Justiça Federal de 1º Grau -SJPR. Contratada: Empresa
Brasileira de Correios e Telégrafos. Objeto: Prorrogação da vigência
do contrato até 30/06/2012. Base legal: 62 § 3º, I, da Lei 8.666/93.
Ass.: 24/06/2011.

P.A.: 10.4.000002137-1. Espécie: T.A. 03/2011 ao Contrato nº
028/08. Contratante: Justiça Federal de 1º Grau -SJPR. Contratada:
Estel Empreiteira de Serviços Terceirizados Ltda. - EPP. Objeto: Pror-
rogação da vigência até 30/07/2012 e repactuação de preços a partir
de 04/05/11. Novo valor: R$ 5165,02. Base legal: art. 57, II, e art. 5º
do Decreto nº 2.271/97. P.T.: 02.061.0569.4257.0001. E.D.:
3390.37.02 e 3390.37.05. NE.: 102 de 06/01/11. Ass.: 02/06/2011.

SETOR DE PROCESSAMENTO DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 4 3 / 2 0 11

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços de material para rede
wireless (cabos, conector, canaletas, eletroduto, conduletes e caixa de
sobrepor). Total de Itens Licitados: 00012 . Edital: 20/07/2011 de
13h00 às 17h59 . ENDEREÇO: Av. Anita Garibaldi, 888, 8º andar
Ahú - CURITIBA - PR . Entrega das Propostas: a partir de
20/07/2011 às 13h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 01/08/2011 às 11h00 site www.comprasnet.gov.br . In-
formações Gerais: PA nº. 11.4.000035792-9

THIAGO ALEXANDRE DOS SANTOS
Supervisor

(SIDEC - 19/07/2011) 090018-00001-2011NE000142

5ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE ALAGOAS

DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE CONTRATO

PA. Nº 0557/2011. Contrato 026/2011-JF/AL. Contratada: Nordeste
Segurança de Valores Alagoas Ltda.. CNPJ: 12.498.861/0001-20. Ob-
jeto: Prestação de serviços de vigilância armada nesta Seção Ju-
diciária e Subseções de Arapiraca e União dos Palmares. Valor Glo-
bal: R$ 384.425,76 (trezentos e oitenta e quatro mil, quatrocentos e
vinte e cinco reais e setenta e seis centavos). PTRES: 000821. ED:
33903703. Empenho: 2011NE000318, emitido em 28/06/2011. As-
sinatura: 11/07/2011. Vigência: 17/07/2011 a 16/07/2012. Signatários:
Paulo Machado Cordeiro, Juiz Federal Diretor do Foro, pela Con-
tratante; Bruno Leão Torres, pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA DA PARAÍBA
DIRETORIA DO FORO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Ct. 05/11; contratante: JFPB; contratada: Energisa Paraíba Distri-
buidora de Energia S.A.; objeto: fornecimento de energia elétrica para
os edifícios-sede da SJPB em João Pessoa e Sousa; licitação: dis-
pensável, art. 24, XXII, da Lei 8666/93; PTRES: 821 e EDs 339039
e 339047; empenhos nos 2011NE392, 393 e 396, ambos de 02/06/11,
na modalidade estimativo, nos valores respectivos de R$ 60.000,00,
R$ 3.000,00 e R$ 7.000,00; demandas respectivas contratadas: 497
KW e 63 KW; assinatura: 04/07/11; vigência: 14/07/11 a 14/07/16;
foro: Justiça Federal João Pessoa; signatários: Helena D R F Moreira-
Diretora Foro; Alexandre S de Medeiros e Verônica de F S Mota-
Procuradores.

Ct. 06/11; contratante: JFPB; contratada: Energisa Borborema Dis-
tribuidora de Energia S.A.; objeto: fornecimento de energia elétrica
para o edifício-sede da SJPB em Campina Grande; licitação: dis-
pensável, art. 24, XXII, da Lei 8666/93; PTRES: 821 e EDs 339039
e 339047; empenhos nos 2011NE394 e 395, ambos de 02/06/11, na
modalidade estimativo, nos valores respectivos de R$ 22.000,00 e R$
22,01; demanda contratada: 231 KW; assinatura: 04/07/11; vigência:
14/07/11 a 14/07/16; foro: Justiça Federal João Pessoa; signatários:
Helena D R F Moreira-Diretora Foro; Alexandre S de Medeiros e
Verônica de F S Mota-Procuradores.

Ct. 07/11; contratante: JFPB; contratada: Energisa Paraíba Distri-
buidora de Energia S.A.; objeto: fornecimento de energia elétrica para
o edifício-sede da SJPB em Monteiro; licitação: dispensável, art. 24,
XXII, da Lei 8666/93; PTRES: 821 e EDs 339039 e 339047; em-
penhos nos 2011NE397 e 398, ambos de 02/06/11, na modalidade
estimativo, nos valores respectivos de R$ 2.000,00 e R$ 200,00;

demanda contratada: de acordo com a estrutura tarifária convencional;
assinatura: 04/07/11; vigência: 14/07/11 a 14/07/16; foro: Justiça Fe-
deral João Pessoa; signatários: Helena D R F Moreira-Diretora Foro;
Alexandre S de Medeiros e Verônica de F S Mota-Procuradores.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO RIO GRANDE DO NORTE
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

ESPÉCIE: Terceira Apostila ao Contrato nº 48/2008-JF/RN; OBJE-
TO: Repactuação de Preços; CONTRATADA: UNIMED/RN - Fe-
deração das Sociedades Cooperativas de Trabalho Médico; CNPJ
24.368.771/0001-02; AMPARO LEGAL: Cláusula Sexta do Contrato
48/2008, PA 308/2008, art. 65, § 8º, da Lei nº 8.666/93 e Lei nº
10.192/01; PTRES: 000.859-AMOS, ED: 33.90.39.00, NE:
2011NE000039, de 3/01/2011; PERCENTUAL: 7% - ANS, a partir
de julho/2011; NOVOS VALORES: Plano Tipo I:0 a 28 anos-R$
204,03; 29 a 43anos R$ 255,05; 44 a 58 anos 318,80; 59 anos ou
mais 408,07; Plano Tipo II: 0 a 28 anos, R$ 179,81; 29 a 43 anos R$
224,77; 44 a 58 anos R$ 280,96; 59 anos ou mais R$ 359,63; AS-
SINADO: em 14.07.2011, pela Contratante, Juiz Federal Janilson
Bezerra de Siqueira, Diretor do Foro, em exercício.

Entidades de Fiscalização do Exercício
das Profissões Liberais

.

CONSELHO FEDERAL DE BIOLOGIA

RESULTADO DE JULGAMENTO
CARTA-CONVITE Nº 01/2011

O Conselho Federal de Biologia - CFBio, por intermédio da
Comissão Permanente de Licitação - CPL, divulga o Resultado do
Julgamento da Carta Convite nº 01/2011, relativa a Contratação de
Empresa Especializada na Prestação de Serviços Gráficos para Con-
fecção de Cartazes. Sagrou-se vencedora a empresa Gráfica e Editora
Positiva, por apresentar o menor preço por item, como também, o
menor preço global. A licitação foi homologada pela Presidente do
CFBio, em 15/07/2011.

Brasília-DF, 15 de julho de 2011.
HERBERT OTTO ROGER SCHUBART

Coordenador da Comissão

CONSELHO FEDERAL DE CONTABILIDADE

EDITAL Nº 10, DE 19 DE JULHO DE 2011
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O PRESIDENTE DO CONSELHO FEDERAL DE CON-
TABILIDADE, no uso de suas atribuições legais e regimentais, me-
diante as condições estipuladas no Edital do Concurso Público nº
01/2010, cujos resultados finais foram homologados no Edital nº 4, de
14 de junho de 2011, com publicação no DOU de 16.06.2011, Seção
3, Páginas 172 a 174, TORNA PÚBLICO E CONVOCA para entrar
em exercício os seguintes candidatos aprovados:

EMPREGO PÚBLICO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO
11º lugar: CAMILA FERREIRA E SILVA
EMPREGO PÚBLICO DE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
8º lugar: BEATRIZ WERLANG LUNKES
As convocações serão publicadas no site deste Conselho

Federal de Contabilidade.

JUAREZ DOMINGUES CARNEIRO

CONSELHO FEDERAL DE FARMÁCIA

RETIFICAÇÃO

No Edital nº 2, de 1º de julho de 2011, publicado no DOU de
18/07/11, Seção 3, p. 142, Onde se lê: "CRF/AM: 04 (quatro) vagas
para conselheiro regional titular e 01 (uma) vaga para suplente;",
Leia-se: "CRF/AM: 04 (quatro) vagas para conselheiro regional ti-
tular e 03 (três) vagas para suplente;".

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

PA: 05/2010, ESPÉCIE: Pregão Amplo, CONTRATANTE: Conselho
Federal de Medicina, CONTRATADA: FÁBRICA DE IDEIAS TEC-
NOLOGIA E COMUNICAÇÃO LTDA - CNPJ: 37.067.543/0001-36,
OBJETO: Alteração da cláusula Sexta (DA VIGÊNCIA); VALOR
MENSAL: R$ 4.000,00 (quatro mil reais); VIGÊNCIA: 05/07/2011 a
04/07/2013, FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, II, da Lei nº
8.666/93, FORO: Brasília-DF, DATA DA ASSINATURA: 05 de julho
de 2011.
PA: 003/2007, ESPÉCIE: Pregão Amplo CONTRATANTE: Conselho
Federal de Medicina, CONTRATADA: DAMOVO DO BRASIL S.A
- CNPJ: 56.795.362/0003-32. OBJETO: Alteração da Cláusula Se-
gunda (DA VIGÊNCIA) e Terceira (DO VALOR). VIGÊNCIA:
13/07/2011 a 12/07/2012. VALOR MENSAL: R$ 1.500,00 (mil e
quinhentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 33.40.02.04 -
Serviços Técnicos Profissionais, FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, §


		ouvidoria@in.gov.br
	2011-07-20T05:33:41-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




